

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
①特定資産振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②事業収益	0	16,539,614	0	16,539,614	0	12,570	0	0	12,570	1,140,935	1,140,935	17,693,119	26,101,403	509,551	26,610,954	0	0	44,304,073	
事業収入	0	3,781,019	0	3,781,019	0	12,570	0	0	12,570	1,140,935	1,140,935	4,934,524	0	0	0	0	0	4,934,524	
受取委託費	0	12,758,595	0	12,758,595	0	0	0	0	0	0	0	12,758,595	0	0	0	0	0	12,758,595	
農作業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,101,403	0	26,101,403	0	0	26,101,403	
機械貸出収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	509,551	509,551	0	0	509,551	
③雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,315	0	17,315	4,388,968	0	4,406,283	
④受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,153,465	0	1,153,465	0	0	1,153,465	
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,153,465	0	1,153,465	0	0	1,153,465	
経常収益計	0	16,539,614	0	16,539,614	0	12,570	0	0	12,570	1,140,935	1,140,935	17,693,119	27,272,183	509,551	27,781,734	4,388,968	0	49,863,821	
(2) 経常費用																			
①事業費	1,691,715	24,155,606	72,804	25,920,125	560,839	559,366	88,244	4,760,781	5,969,230	1,776,647	1,776,647	33,666,002	18,493,852	224,529	18,718,381		0	52,384,383	
給与手当	914,514	7,007,983	60,941	7,983,438	497,755	487,622	71,105	4,488,434	5,544,916	603,264	603,264	14,131,618	2,188,551	101,598	2,290,149			16,421,767	
賃金	0	2,881,375	0	2,881,375	0	282,458	0	0	282,458	1,083,300	1,083,300	4,247,133	1,224,000	0	1,224,000			5,471,133	
委託費	47,795	207,882	0	255,677	0	0	0	0	0	0	0	255,677	5,351,758	0	5,351,758			5,607,435	
水道光熱費	34,941	194,263	1,960	231,164	15,997	15,671	2,286	5,550	39,504	18,609	18,609	289,277	116,092	44,664	160,756			450,033	
修繕費	439,650	2,289,136	0	2,728,786	0	0	0	0	0	0	0	2,728,786	3,124,228	22,000	3,146,228			5,875,014	
賦課金	0	4,392,023	0	4,392,023	0	0	0	0	0	0	0	4,392,023	0	0	0			4,392,023	
租税公課	18,435	831,739	0	850,174	2,000	7,551	2,000	0	11,551	17,451	17,451	879,176	252,678	0	252,678			1,131,854	
賃借料	0	936,913	0	936,913	0	27,273	0	0	27,273	0	0	964,186	788,557	45,319	833,876			1,798,062	
保険料	8,629	46,248	463	55,340	10,682	10,603	7,442	1,310	30,037	4,394	4,394	89,771	15,330	771	16,101			105,872	
通信費	6,667	69,222	771	76,660	6,281	6,152	897	2,180	15,510	7,307	7,307	99,477	10,126	1,281	11,407			110,884	
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	4,000	4,000	0	0	4,000	0	0	0			4,000	
消耗品費	58,099	225,373	0	283,472	0	17,115	0	0	17,115	0	0	300,587	410,062	2,945	413,007			713,594	
燃料費	61,487	2,275,825	269	2,337,581	2,187	20,846	313	759	24,105	2,546	2,546	2,364,232	1,531,746	447	1,532,193			3,896,425	
車両費	2,828	29,366	326	32,520	2,665	2,610	381	924	6,580	3,100	3,100	42,200	4,296	544	4,840			47,040	
地代家賃	0	94,767	0	94,767	0	0	0	0	0	0	0	94,767	0	0	0			94,767	
支払手数料	4,427	45,974	511	50,912	4,173	4,087	595	1,447	10,302	4,852	4,852	66,066	6,726	850	7,576			73,642	
事務用品費	15,352	159,418	1,773	176,543	14,467	14,169	2,067	5,019	35,722	16,827	16,827	229,092	23,322	2,952	26,274			255,366	
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	0	250,000	0	0	0			250,000	
減価償却費	78,891	2,468,099	5,790	2,552,780	4,632	1,738	1,158	1,158	8,686	14,997	14,997	2,576,463	3,446,380	1,158	3,447,538			6,024,001	
期末仕掛品棚卸高	0	0	0	0	0	-338,529	0	0	-338,529	0	0	-338,529	0	0	0			-338,529	
②管理費																			
役員報酬																	3,091,422	0	3,091,422
給料手当																	373,000		373,000
旅費交通費																	1,373,276		1,373,276
通信費																	36,017		36,017
交際費																	34,106		34,106
会議費																	13,991		13,991
支払手数料																	12,487		12,487
諸会費																	11,497		11,497
燃料費																	19,500		19,500
水道光熱費																	6,030		6,030
保険料																	44,071		44,071
消耗品費																	10,408		10,408
事務用品費																	57,778		57,778
租税公課																	112,054		112,054
車両費																	73,910		73,910
リース料																	7,341		7,341
新聞図書費																	16,800		16,800
支払報酬料																	68,892		68,892
減価償却費																	460,000		460,000
雑費																	313,572		313,572
経常費用計	1,691,715	24,155,606	72,804	25,920,125	560,839	559,366	88,244	4,760,781	5,969,230	1,776,647	1,776,647	33,666,002	18,493,852	224,529	18,718,381	3,091,422	0	55,475,805	
当期経常増減額	-1,691,715	-7,615,992	-72,804	-9,380,511	-560,839	-546,796	-88,244	-4,760,781	-5,956,660	-635,712	-635,712	-15,972,883	8,778,331	285,022	9,063,353	1,297,546	0	-5,611,984	

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,045,375	0	1,045,375
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,045,375	0	1,045,375
(2) 経常外費用																			
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1
固定資産譲渡損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,410,336	0	3,410,336
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	3,410,336	0	3,410,337
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1	-1	-1	0	0	0	0	-2,364,961	0	-2,364,962
他会計振替前																			
当期一般正味財産増減額	-1,691,715	-7,615,992	-72,804	-9,380,511	-560,839	-546,796	-88,244	-4,760,781	-5,956,660	-635,713	-635,713	-15,972,884	8,778,331	285,022	9,063,353	-1,067,415	0	-7,976,946	
他会計振替額(収益から公益)	842,920	3,794,770	36,275	4,673,965	279,446	272,448	43,968	2,372,123	2,967,985	316,753	316,753	7,958,703	-7,708,420	-250,283	-7,958,703	0	0	0	
他会計振替額(収益から法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,069,911	-34,739	-1,104,650	1,104,650	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-848,795	-3,821,222	-36,529	-4,706,546	-281,393	-274,348	-44,276	-2,388,658	-2,988,675	-318,960	-318,960	-8,014,181	0	0	0	37,235	0	-7,976,946	
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,000	0	22,000	
当期一般正味財産増減額	-848,795	-3,821,222	-36,529	-4,706,546	-281,393	-274,348	-44,276	-2,388,658	-2,988,675	-318,960	-318,960	-8,014,181	0	0	0	15,235	0	-7,998,946	
一般正味財産期首残高	-9,401,847	220,304	-1,556,395	-10,737,938	-2,643,525	-3,382,707	-687,017	-3,088,543	-9,801,792	-998,953	-998,953	-21,538,683	5,296,912	135,591	5,432,503	28,387,661	0	12,281,481	
一般正味財産期末残高	-10,250,642	-3,600,918	-1,592,924	-15,444,484	-2,924,918	-3,657,055	-731,293	-5,477,201	-12,790,467	-1,317,913	-1,317,913	-29,552,864	5,296,912	135,591	5,432,503	28,402,896	0	4,282,535	
II 指定正味財産増減の部																			
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	3	3	0	0	3	0	0	0	0	0	0	3
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,153,465	0	1,153,465	0	0	1,153,465	
価格調整額	0	0	0	0	0	0	0	6,878,114	6,878,114	0	0	6,878,114	0	0	0	0	0	6,878,114	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	-6,878,111	-6,878,111	0	0	-6,878,111	-1,153,465	0	-1,153,465	0	0	-8,031,576	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,036,096,842	1,036,096,842	0	0	1,036,096,842	2,816,656	0	2,816,656	0	0	1,038,913,498	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,029,218,731	1,029,218,731	0	0	1,029,218,731	1,663,191	0	1,663,191	0	0	1,030,881,922	
III 正味財産期末残高	-10,250,642	-3,600,918	-1,592,924	-15,444,484	-2,924,918	-3,657,055	-731,293	1,023,741,530	1,016,428,264	-1,317,913	-1,317,913	999,665,867	6,960,103	135,591	7,095,694	28,402,896	0	1,035,164,457	